## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1286

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1179

## I C O D I C E S

1180

*ecclesia et ecclesiastis. Sexta de  
cruce. de tempore paschali. de ora-  
tionibus. de elemosinis. de milicia.  
de dominis et seruis. de matrimo-  
nio. qui apostoli habuerint uxores.  
Septima de restauratione angelorum  
et hominum. de diabolo. de an-  
ticristo. de ultimo iudicio. de re-  
surrectione. de gehenna. de igne  
ante iudicium et post. Initium Par-  
tis I. Hier. Pater iste familias ho-  
mo dicitur similitudine non uerita-  
te &c. Partis VII. finis: Nec  
hoc in episcoporum tantum et sa-  
cerdotum. sed in diaconorum ordi-  
nationibus obseruasse apostolos. ani-  
maduertimus in actibus apostolorum.  
Et: Scribenti Salus. Legenti  
Vita Eterna. Amen. Explicit.  
Quae a fol. 136. p. 2. sequun-  
tur, instar Adpendicis haberi pos-  
sunt, ordine non magis concin-  
no, quam in ipso Opere. Ita ini-*

tium statim fit a loco Zachariae  
suprad. de Dimissione Uxor, qui  
legitur Concord. Evangel. L. III.  
c. 100. Bibl. Patr. cit. p. 847.  
Succedit locus Augustini de S.  
Trinitate &c.

Fol. 154. p. 2. rursus legas:  
*De Sacramento Corporis et San-  
guinis in Concordia Euangelior.*  
Aug. Zacharias. Excerptum istud  
incipit: Nunc gratia tanti sacra-  
menti. quod per excellentiam dicitur  
eucaristia &c. et legitur Concord.  
cit. L. IV. c. 156. Bibl.  
Patr. Lugd. p. 914. Succedunt  
ei diversa PP. loca, dum con-  
cludatur: *Omnibus ergo clericis  
laicis et in diuersis huius mundi  
dignationibus constitutis sobrieta-  
tem cum bonis moribus suademus.  
Per christum dominum nostrum.  
His adjecit Librarius:*

*Scriba petit codicis presentis lector ut omnis  
Adiuuet hunc precibus uotis deus annuat huius.*

Dixi supra: e Prologis non illico  
Opus istud ad Zachariam Chryso-  
pol. referendum esse. Interim non  
nego ad illum referri posse. Quo  
casu Prologos et Adpendicem in  
hoc Codice Posterior quispiam  
adscripterit, et Zacharias ipse  
Opere augebitur, quod nemo  
eorum, qui de eo tradidere,  
novit.

CCCI. VI. 3.

387 Codex membraneus lat. Sec.  
XII. Folior. 119. 4. egregie  
scriptus, rubricisque distinctus

continet Autoris mihi ignoti Col-  
leßanea e Dißis PP. Concilio-  
rumque Canonibus ad corrigendos,  
ut ipse in Praef. ait, uel ad in-  
struendos mores humanos. Incipit  
haec Praefatio: *Hec pauca Bea-  
titudo uestra gratifice queſo exci-  
piat deflorata. que non ex uno  
unius doctoris prato diuine audiori-  
tatis studii decerpere. sed per mul-  
torum patrum florigera rura cor-  
dis et corporis ceruice summissa.  
studioſe ſuccintim celeriterque ut  
iuffio ſanctitatis ueſtre extitit cu-  
curri. et ex his bos odoriferos do-  
mino largiente. prout potui flores  
excerpsi.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1286

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1181

## P A T R I S T I C L

1182

*excerpsi. Hancque quadriformem buius uoluminis intexui coronulam &c. Libros videlicet IV. In altera quasi Praefatione Fontes suos enumerat; dicta nempe Cypriani, Gregorii Nazanzeni, Ambrosii, Johannis Chrys. Basili Cae-sar. Fruetuoſi terraconensis, Innocentii, Leonis, Coelestini, Symmachi, Gelasii, Gregorii Pontiff. Augustini, Aurelii Carthag. Isidori Hispal. Prospere, Hieronymi, Cassiani, Bedae, Ferrioli martyr. Columbani, Maximi Tau-rin. Caesarii Arelat. Efrém diac. aliorumque doctorum. Non contemnenda sane Supellec, et paullo tamen ante haec queritur, Codices quosdam, ubi aliquando ad hoc opus pertinentia reperit testima-tia, sibi nunc defuisse. Lap-sum interim censeo in *Fruetuoſi*, quem *Braccarensem* scribere debbat pro *Tarraconensi*. Nihil Martyr hic Sec. III. quem *Hymno* celebravit *Prudentius*, Operum reliquit; bene vero ille, cuius *Regula Monastica* extat in Cod. *Regul. Holstenii* P. II. Lap-sum item in *Ferreolo*, quem *Martyrem* adpellat; quamvis enim plures *Ferreolos Martyres* censem-ent Ecclesia, sermonem tamen hic esse de *Ferreolo* Ep. *Ucetienſe*, qui Sec. VI. pariter *Regu-lam Monast.* in *Holstenii Cod. cit.* editam scripsit, manifestum est. Haec tenus indicata jam excipit ter-tia Praefatio inscripta: *In nomi-ne dei sanctorum. Incipit prefacio operis subsequentis.* Atque hic IV. Librorum suorum *Oikonomia* exponit: *Primus denique de uita et**

*predicatione. ac discretione. nec non et sollicitudine sacerdotis enarrando breuitatis studio percurrit. Capp. 19. Secundus de modis penitentie. leuioribusque delictis ac satisfactio-ne eorum. Capp. 55. Tercius de mortalibus peccatis eorumque pe-nitencia ac satisfactio-ne. Nec non et de octo principalium uiciorum origine. et uexatione. ac curatione eorum eloquitur. Capp. 81. Quar-tus de diuersis peccatis ac criminibus eorumque iudiciis ac satisfactio-nibus ex sacrorum canonum orthodoxorumque patrum institutis terminatur. Capp. 382. Horum *Elenchus* quemvis *Librum* praecedit una cum *Praefatiuncula*, e qua tamen ad Autoris vel Ope-ris historiam discas nihil, nisi, quod ante L. 3. *studioſſimum Pa-trem*, ante L. 4. *carissimum Rec-torem* aliquem adpellet. Libri III. priores tantum Sententiis PP. con-stant, Parte eorum Asce-tica e *Cassiano* maxime depromta. In L. IV. Epistolae Pontificum, et Conciliorum Decreta regnant. Fontes in marginibus aut ipsis ti-tulis Capp. citantur; in Conciliis tamen non additur numerus, sed simpliciter legis: *Conc. Nic. Afr. Tolet. Arel. &c.* Ultimus est Ca-non: *De ecclesie mortuis. Ex concilio cartaginensi. Mortuos ec-clesie penitentes ferant et sepe-liant.* Post hunc redit ad *'Eγyo-dιωκτην* suum Autor: *Ecce hec sunt pauca ex multis sanctorum scripturarum editis deo fauente succintim breuiterque excerpta — obsecro beatitudinem uestram ut mercedem orationum uestrarum mi-bi**